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Vec: Rozhodnutie Disciplinárnej komisie SZH č. R-19-2024/2025 

 

Disciplinárna komisia Slovenského zväzu hádzanej (ďalej len „SZH“) sa dňa  

6. decembra 2024 hlasovaním per rollam uzniesla: 

 

Disciplinárna komisia SZH (ďalej len „DK SZH“) v súlade s čl. 14 a nasl. Disciplinárneho poriadku 

SZH (ďalej len „DP SZH“) v celom rozsahu vyhovuje odvolaniu Ľuboša Hudáka (ŠKP Bratislava) a svoje 

rozhodnutie číslo R-18-2024/2025 z 5. decembra 2024 ruší v časti týkajúcej sa Ľuboša Hudáka (ŠKP Bratislava). 

 

Uhradený poplatok za podanie odvolania vo výške 100 EUR (slovom: jednosto EUR) sa Ľubošovi 

Hudákovi (ŠKP Bratislava) vracia. Podľa čl. 17 ods. 5 DP SZH ak disciplinárny orgán prvého stupňa v plnom 

rozsahu vyhovie odvolaniu sám (autoremedúra), vec sa odvolaciemu orgánu nepredkladá a poplatok za odvolanie 

sa vráti v plnom rozsahu osobe, ktorá ho uhradila. 

 

Odôvodnenie 

Rozhodnutím DK SZH číslo R-18-2024/2025 boli Ľubošovi Hudákovi (ŠKP Bratislava) uložené za 

nešportové správanie podľa čl. 47 ods. 5 DP SZH sankcie a to pokuta vo výške 30 EUR (slovom tridsať EUR) 

a pozastavený výkon akejkoľvek funkcie uvedenej v zápise o stretnutí na 1 stretnutie Niké Handball Extraliga. 

 

Predmetné disciplinárne previnenie podľa čl. 47 ods. 5 DP SZH spočíva v tom, že funkcionárovi je 

v niektorom zo stretnutí udelené napomínanie (žltá karta) alebo 2 minútový trest. Podľa čl. 47 ods. 5 bod 5.5 DP 

SZH ak sa previnilec počas jednej sezóny opakovane dopustil ktoréhokoľvek z konaní vymedzených v 

predchádzajúcom bode (čl. 47 ods. 5 bod 5.4 DP SZH), disciplinárna sankcia (pokuta) sa ukladá vo výške 

dvojnásobku skôr uloženej disciplinárnej sankcie (pokuty). Maximálna výška takto uloženej pokuty, v jednom 

konaní, však nesmie prekročiť hranicu 100 EUR. Zároveň, ak sa previnilec počas jednej sezóny opakovane 
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dopustil niektorého z konaní vymedzených v predchádzajúcom bode, za každé takéto tretie disciplinárne 

previnenie je mu pozastavený výkon funkcie na 1 stretnutie. Pozastavenie výkonu funkcie na 1 stretnutie sa 

neuplatňuje v stretnutiach Play-off a baráže. V stretnutiach Play-off a baráže disciplinárny orgán uloží po udelení 

žltej karty trénerovi alebo funkcionárovi, alebo po ich vylúčení, pokutu vo výške 200 EUR. 

 

Ľuboš Hudák bol napomínaný v stretnutiach XA-45, XA-47 a XA-63.  

 

Ľuboš Hudák podal, okrem odvolania voči rozhodnutiu DK SZH číslo R-18-2024/2025, riaditeľovi 

súťaží SZH a MOL ligy/športovo-technickej komisii SZH (ďalej len „ŠTK SZH“) aj protest proti napomínaniu 

(žltej karte) udelenému v stretnutí XA-63. ŠTK SZH doručila DK SZH stanovisko, v ktorom konštatuje, že 

napomínanie (žltá karta) udelené Ľubošovi Hudákovi v stretnutí XA-63 bolo uložené nesprávne, resp. nemalo 

byť uložené a hľadí sa naň, ako by vôbec uložené nebolo. Z uvedeného dôvodu má DK SZH za to, že na Ľuboša 

Hudáka sa hľadí ako by bol napomínaný v sezóne 2024/2025, k dnešnému dňu iba dva krát, nie tri krát a preto 

rozhodla tak, ako je uvedené vo výroku tohto rozhodnutia. 

 

Poučenie 

Proti tomuto rozhodnutiu nie je možné podať odvolanie, rozhodnutie je konečné. 

 

 

 

 Vladimír Pokorný, v. r. 

predseda DK SZH 

 


